PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA Câmara Municipal de Ibitinga

Hifi 1111111iIiii 111
III

Protocolo Geral n° 930/2019

Data: 08/03/2019 Horário: 16:19
Legislativo - MTR 134/2019

Ofício 343/2019

Ibitinga, 08 de Março de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca, quanto a

informação sobre o mutirão de coleta de resíduos eletrônicos realizado em nosso Município:

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob n9  239/2019 (Requerimento n9  29/2019) quanto a informação sobre mutirão de coleta de

resíduos eletrônicos realizado em nosso Município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

Ela
1Witi

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requerimento referente o mutirão de coleta de resíduos eletrônicos realizado
em nosso município.

Interessado: Sr. Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 29/2019 de autoria do vereador Marco
Antônio da Fonseca, esta Secretaria tem a informar que:

1-Para onde serão enviados os resíduos eletrônicos coletados no mutirão realizado
no início deste ano?

R: Os resíduos eletrônicos coletados foram destinados ao Ecoponto Municipal,
localizado no antigo Abatedouro Municipal, dentro do Almoxarifado.

2-Já existe algum convênio?
R: Informamos que está sendo formalizado Termo de Convênio com a empresa
Reciclatrônicos Informática do Município de Marflia.

3-Onde está todo o material recolhido?
R: Os materiais que são recolhidos ficam armazenados no Ecoponto que se encontra no
antigo Abatedouro Municipal, dentro do Almoxarifado.

Ibitinga, 01 de Março de 2019.

Sem mais,

Atenciosamente

FRAUZO RUIZ SANCHES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingam.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2